the deed of feoffment and that in the will. The one hundred
pounds here assigned as the purchase money was probably a

mere legal fiction. The foot of this fine is printed from the

original preserved at the Chapter House.
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Inter Willielmum Shakespere generosum quer. et Willielmum Combe armi-

gerum et Johannem. Combe generosum deforc. de centum et septem acris terrse

et viginti acris pastur® cum pertinentiis in Old Stratford et Stratford super Avon,

unde placitum convencionis sum. fuit inter eos, &c. Scilicet quod prsedicti

Willielmus Combe et Johannes recogn. praedicta tenementa cum pertinentiis esse

jus ipsius Willielmi Sliakespere ut ilia quae idem Willielmus habet de dono

prsedictorum Willielmi Combe et Johannis, et ill. remiser, et quietclam. de ipsis

Willielmo Combe et Johanne et h{eredibus suis pr®dicto Willielmo Shakespere et

liaeredibus suis in perpetuum
; et praeterea idem Willielmus Combe concessit pro

se et baeredibus suis quod ipsi warant. praEdicto Willielmo Sliakespere et

liaeredibus suis praedicta tenementa cum pertinentiis contra praedictum Willielmum
Combe et haeredes suos in perpetuum. Et ulterius idem Johannes concessit pro

se et liaeredibus suis quod ipsi warant. praedicto Willielmo Shakespere et haered.

suis praedicta tenementa cum pertinentiis contra praedictum Johannem et haeredes

suos in perpetuum. Et pro hac &c. idem Willielmus Shakespere dedit praedictis

Willielmo Combe et Johanni centum libras sterlingorum. [Trin. 8 Jac. I.]

On September 28th, 1602, at a court baron of the manor of

Rowington, Walter Getley surrendered to Shakespeare a house
in Dead Lane, Stratford, near New Place, its exact position in

HOUSE SOLD BY GETLEY TO SHAKESPEARE, 1602.

respect to which may he observed in the plan of that estate

previously given, where it is marked g, the street being now
called Chapel Lane. It appears from the Court Roll that

Shakespeare was not at Stratford at the time of the surrender,

there being a proviso that the property should remain in the

possession of the lady of the manor till the purchaser had done

suit and service in the court. Astipulation in his will that Judith

Shakespeare, on payment of a legacy, should relinquish any

claim to an interest in this copyhold, was unnecessary, the eldest

son inheriting, or, in default of male issue, the eldest daughter,

by the custom of the manor. Getley’s cottage was in existence

a few years ago, hut a modern building has now usurped its